
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 자활지원사업

단위: 저소득층 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 생활보장과

생활보장과 37,230,833 37,129,059 101,774

국 30,199,315 30,166,410 32,905

지 886,759 886,759 0

시 4,362,612 4,363,272 △660

구 1,782,147 1,712,618 69,529

자활지원사업 3,164,891 3,237,475 △72,584

국 2,657,689 2,723,784 △66,095

지 88,639 88,639 0

시 324,851 329,047 △4,196

구 93,712 96,005 △2,293

저소득층 자활사업 3,164,891 3,237,475 △72,584

국 2,657,689 2,723,784 △66,095

지 88,639 88,639 0

시 324,851 329,047 △4,196

구 93,712 96,005 △2,293

자활소득공제 0 76,430 △76,430

국 0 68,787 △68,787

시 0 5,350 △5,350

구 0 2,293 △2,293

301 일반보상금 0 76,430 △76,430

국 0 68,787 △68,787

시 0 5,350 △5,350

구 0 2,293 △2,293

01 사회보장적수혜금 0 76,430 △76,430

◎ 자활소득공제 0 76,430 △76,430경정 0원

국 0 68,787 △68,787

시 0 5,350 △5,350

구 0 2,293 △2,293

자활사례관리 29,482 25,636 3,846

국 20,638 17,946 2,692

시 8,844 7,690 1,154

307 민간이전 29,482 25,636 3,846

국 20,638 17,946 2,692

시 8,844 7,690 1,154

10 사회복지시설법정운영비보조 29,482 25,636 3,846

◎ 지역자활센터 사례관리팀 운영지원

29,482 25,636 3,846경정 29,482,000원*1년

국 20,638 17,946 2,692

시 8,844 7,690 1,154

고용정책 활성화 1,242,246 1,091,246 151,000

국 185,326 86,326 99,000

지 722,130 722,130 0

시 277,890 277,890 0

구 56,900 4,900 52,000

고용촉진훈련운영 125,900 4,900 121,000

국 99,000 0 99,000

구 26,900 4,900 22,000
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부서: 생활보장과

정책: 고용정책 활성화

단위: 고용촉진훈련운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업 110,000 0 110,000

국 99,000 0 99,000

구 11,000 0 11,000

307 민간이전 110,000 0 110,000

국 99,000 0 99,000

구 11,000 0 11,000

02 민간경상사업보조 110,000 0 110,000

◎ 지역·산업맞춤형 일자리창출 지원사업(추경

성립전) 110,000 0 110,000110,000,000원*1년

국 99,000 0 99,000

구 11,000 0 11,000

일자리지원센터 운영 11,000 0 11,000

101 인건비 11,000 0 11,000

04 기간제근로자등보수 11,000 0 11,000

◎일자리지원센터 기간제근로자 보수 11,000 0 11,000

○ 기본급 7,409 0 7,409

○ 주휴수당 1,512 0 1,512

○ 월차수당 353 0 353

○ 부대경비(교통비, 간식비) 441 0 441

○ 4대보험료 1,285 0 1,285

50,400원*147일

50,400원*30일

50,400원*7일

3,000원*147일

1,285,000원*1년

정보공유 마켓으로 일자리창출 활성화 30,000 0 30,000

정보공유 마켓으로 일자리창출 활성화 30,000 0 30,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

01 사무관리비 15,000 0 15,000

◎ 일반수용비 15,000 0 15,000

○ 오프라인 마켓운영(정부 3.0 선도사업 201

5년 연말 특별교부세) 10,000 0 10,000

○ 일자리창출 프로그램 운영(정부 3.0 선도

사업 2015년 연말 특별교부세) 5,000 0 5,000

10,000,000원*1년

5,000,000원*1년

207 연구개발비 15,000 0 15,000

02 전산개발비 15,000 0 15,000

◎ 홈페이지 시스템 구축(정부 3.0 선도사업 20

15년 연말 특별교부세) 15,000 0 15,00015,000,000원*1년

고용 촉진 및 안정 1,258,000 1,258,000 0

시 843,000 843,000 0

구 415,000 415,000 0

공공근로사업 1,258,000 1,258,000 0

시 843,000 843,000 0

구 415,000 415,000 0

공공근로사업 1,258,000 1,258,000 0

시 843,000 843,000 0

구 415,000 415,000 0
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부서: 생활보장과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 공공근로사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 1,234,860 1,234,380 480

시 827,676 827,374 302

구 407,184 407,006 178

04 기간제근로자등보수 1,234,860 1,234,380 480

◎ 공공근로사업 근로자 보수

1,234,860 1,234,380 480경정 1,234,860,000원*1년

시 827,676 827,374 302

구 407,184 407,006 178

202 여비 1,440 1,920 △480

시 965 1,267 △302

구 475 653 △178

01 국내여비 1,440 1,920 △480

◎ 공공근로사업추진 현장확인 여비

1,440 1,920 △480경정 20,000원*2명*4일*9월

시 965 1,267 △302

구 475 653 △178

취약계층 보호 및 지원 강화 172,920 173,324 △404

지 75,990 75,990 0

시 92,990 96,334 △3,344

구 3,940 1,000 2,940

수요자 중심의 통합서비스 제공 172,920 173,324 △404

지 75,990 75,990 0

시 92,990 96,334 △3,344

구 3,940 1,000 2,940

저소득층 학생 교육비 신청.접수 지원 17,000 20,344 △3,344

시 17,000 20,344 △3,344

101 인건비 15,000 17,496 △2,496

시 15,000 17,496 △2,496

04 기간제근로자등보수 15,000 17,496 △2,496

◎ 교육비지원사업 업무보조인력 인건비

15,000 17,496 △2,496경정 15,000,000원*1년

시 15,000 17,496 △2,496

201 일반운영비 2,000 2,848 △848

시 2,000 2,848 △848

01 사무관리비 2,000 2,848 △848

◎ 저소득층학생 교육비지원사업 운영비

2,000 2,848 △848경정 2,000,000원*1년

시 2,000 2,848 △848

찾아가는 취업상담실 운영 2,940 0 2,940

201 일반운영비 1,241 0 1,241

01 사무관리비 1,241 0 1,241

◎ 인쇄 및 홍보비(정부 3.0 선도사업 2015년

연말 특별교부세) 1,241 0 1,2411,241,000원*1년

405 자산취득비 1,699 0 1,699

01 자산및물품취득비 1,699 0 1,699
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부서: 생활보장과

정책: 취약계층 보호 및 지원 강화

단위: 수요자 중심의 통합서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 이동 상담용 장비 구입(정부 3.0 선도사업 2

015년 연말 특별교부세) 1,699 0 1,699

○ 노트북 구입 1,100 0 1,100

○ 모니터 구입 300 0 300

○ 이동용 탁자 구입(의자,파라솔 포함)

299 0 299

1,100,000원*1대

300,000원*1대

299,000원*1개

주민과 함께하는 복지사업 운영 241,728 241,848 △120

시 241,728 241,848 △120

사회복지시설 운영 241,728 241,848 △120

시 241,728 241,848 △120

노숙인 시설 운영지원 241,728 241,848 △120

시 241,728 241,848 △120

307 민간이전 241,728 241,848 △120

시 241,728 241,848 △120

10 사회복지시설법정운영비보조 241,728 241,848 △120

◎ 노숙인복지시설 종사자 수당

4,440 4,560 △120경정 4,440,000원*1년

시 4,440 4,560 △120

저소득층 생활안정지원 30,986,948 30,972,974 13,974

국 27,356,300 27,356,300 0

시 2,582,153 2,575,153 7,000

구 1,048,495 1,041,521 6,974

기초생활보장급여 지원 30,986,948 30,972,974 13,974

국 27,356,300 27,356,300 0

시 2,582,153 2,575,153 7,000

구 1,048,495 1,041,521 6,974

교육급여 57,440 50,746 6,694

301 일반보상금 57,440 50,746 6,694

01 사회보장적수혜금 57,440 50,746 6,694

◎ 교육급여지원 57,440 50,746 6,694경정 57,440,000원*1년

저소득 노인 건강보험료 지원 7,000 0 7,000

시 7,000 0 7,000

301 일반보상금 7,000 0 7,000

시 7,000 0 7,000

01 사회보장적수혜금 7,000 0 7,000

◎ 저소득노인 건강보험료 지원(추경성립전)

7,000 0 7,0007,000,000원*1년

시 7,000 0 7,000

기초생활보장사업 운영 20,030 19,750 280

201 일반운영비 980 700 280

01 사무관리비 980 700 280

◎ 생활보장위원회 참석수당

980 700 280경정 70,000원*7명*2회
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부서: 생활보장과

정책: 재무활동(생활보장과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동(생활보장과) 9,908 0 9,908

보전지출 9,908 0 9,908

국·시비 보조금 반환 9,908 0 9,908

802 반환금기타 9,908 0 9,908

01 국고보조금반환금 7,706 0 7,706

◎ 2015년 지역자율형사회서비스투자사업(가사

간병) 집행잔액 7,706 0 7,7067,706,000원*1년

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,202 0 2,202

◎ 2015년 지역자율형사회서비스투자사업(가사

간병) 집행잔액 2,202 0 2,2022,202,000원*1년
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